Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Eng°. Paulo de Frontin
Plenário Jauldo Gomes Balthazar

Requerimento: N°  lk2O13

Senhor Presidente:

Os Vereadores que a este subscrevem, nos termos regimentais vigentes.
Requerem a Mesa, ouvido o Plenário, envio de ofício ao Prefeito Marco Aurélio Sá
Pinto Salgado pedindo informações a respeito da atual situação do CAUC (Cadastro
Único de Convênios) do município de Engenheiro Paulo de Frontin.

J UTIFICATIVA

Justifica-se a presente solicitação, pois o CAUC regula a possibilidade do
município receber ou não verbas e convênios federais, e os vereadores que a esta
subscrevem possuem várias audiências com parlamentares federais para tratarem de
convênios do governo federal para nosso município e é importante sabermos se o
município está apto a receber convênios e verbas federais.

Plenário Jauldo Gomes Balthazar, 19 de março de 2013.

Vereadores Autores

KAIO JOSÉ BALTHAZAR FERREIRA

• '. .

ROBERTO DA SILVA SOARES Arquiva se

N?PtONIPLÇO
Votaç° 'CO de

Eflg. PmSO

/•--

Câmara Municipal de Eng° PL
protocolon°

Data:

ASES. -  Tha flhvtra.AtVe

ASSeSSOra Leglsh
&,& AT (W1